

چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳

۵ ذی الحجه ۱۴۴۵ هجری قمری

12 Jun 2024

سال ششم / شماره ۲۲۲

۴ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

Omidsehpress@gmail.com

هفته نامه
اقتصادی
اجتماعی

امید سال هرزگان

رئیس بانک مرکزی آمریکا: اعتماد من به نزول تورم کم شده است

آغاز دومینوی رکود

فاطمه محمودآبادی

اسامی کاندیدای نهایی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد

دوئل کم‌رُمق

وزارت کشور اسامی نهایی چهره‌های تأیید صلاحیت شده برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را منتشر کرد؛ بدین ترتیب «محمدباقر قالیباف»، «سعید جلیلی»، «علیرضا زاکانی»، «مسعود پزشکیان»، «مصطفی پورمحمدی» و «سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی»، شش نفری هستند که رقابت نهایی برای رسیدن به پاستور میان آن‌ها انجام خواهد شد که دوئل درون حزبی «جلیلی-قالیباف» بیش از سایر محتمل است. «علی لاریجانی»، «محمود احمدی نژاد»، «مهرداد بذریاش» و «محمد مهدی اسماعیلی»، «اسحاق جهانگیری» و «عبدالنصر همتی» از جمله چهره‌های شناخته شده‌ای هستند که صلاحیت آن‌ها تأیید نشد.

رد صلاحیت ۶۷ چهره

۸۰ نفر در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند که با انصراف منظور، رویانیا، دهمرده، زاهدی، الهیان، حشمتیان و نیکزاد تعداد نامزدها به ۷۳ نفر رسید و با توجه به تأیید نهایی ۶ چهره، ۶۷ نفر صلاحیتشان احراز نشد. مهلت قانونی ۵ روز دوم شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت‌ها از دیروز آغاز شد اما عده‌ای از داوطلبین منتظر اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها نماندند و انصراف دادند. با این حال، ۷۳ باقی ماندند که شورای نگهبان ۶ نفر را تأیید کرد. «حبیب الله دهمرده» نماینده ادوار مجلس؛ «زهره الهیان» نماینده ادوار مجلس؛ «محمد رویانیا» نظامی بازنشسته و مدیرعامل پیشین باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس؛ «محمد مهدی زاهدی» وزیر علوم دولت احمدی نژاد و نماینده ادوار مجلس؛ «داوود منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه؛ «قدرت علی حشمتیان»، رئیس خانه احزاب و «علی نیکزاد» نائب رئیس مجلس یازدهم از جمله کسانی بودند

که انصرافشان را به صورت رسمی اعلام کردند.

پایانی بر حضور لاریجانی

عدم احراز صلاحیت «علی لاریجانی»، مشاور رهبری و رئیس ادوار مجلس پس از دوبار کاندیدا شدن در انتخابات ریاست جمهوری را می‌توان پایان رسمی برای حضور او در عرصه سیاسی کشور قلمداد کرد. لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰ خواستار اعلام دلایل رد صلاحیت خود شد و چندین بار نیز مکاتبات خود با شورای نگهبان را منتشر کرد اما به نظر می‌رسد نتوانسته اعضای این شورا را متقاعد کند.

ناکامی مدعیان دولتی

از آغاز زمان ثبت نام، چهره‌های زیادی سعی کردند با شعار «ادامه دهنده راه شهید جمه‌ور» توجه‌ها را به خود جلب کنند. حتی در میان اعضای دولت هم اینکه چه کسی پرچمدار باشد اختلاف بود. از جمله اینها،



از آغاز زمان ثبت نام، چهره‌های زیادی سعی کردند با شعار «ادامه دهنده راه شهید جمه‌ور» توجه‌ها را به خود جلب کنند. حتی در میان اعضای دولت هم اینکه چه کسی پرچمدار باشد اختلاف بود

می‌توان به «محمد مهدی اسماعیلی» اشاره کرد که حتی عده‌ای از کابینه دولت در نامه‌ای تأیید صلاحیت او را از شورای نگهبان خواستار شدند. «مهرداد بذریاش» و «سید صولت مرتضوی» چهره‌های بعدی هستند که در میان کاندیدای نهایی جایی نداشتند. در حال حاضر «سعید جلیلی»، «قاضی زاده هاشمی» و «علیرضا زاکانی» بدون شک سه چهره‌ای هستند که در این انتخابات تلاش خواهند کرد سید رای

سه شکست مقدمه‌ی پیروزی؟

«محمد باقر قالیباف» پیش از این چهار بار در انتخابات ریاست جمهوری ۱۳۸۴، ۱۳۸۸، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ کاندیدا شده است و به جز سال ۹۶ که در حمایت از ابراهیم رئیسی انصراف داد در سه بار دیگر شکست خورد. قالیباف رئیس کنونی مجلس دوازدهم شورای اسلامی روی کاغذ جدی‌ترین گزینه پاستور است. اغلب پیش بینی کرده‌اند که

با ترکیب فعلی دو قطبی درون حزبی جلیلی-قالیباف را شاهد خواهیم بود. باید دید سردار پس از تلاش‌های چندین ساله برای رسیدن به صندلی ریاست قوه مجریه مورد اقبال رای‌دهندگان قرار خواهد گرفت؟

دادستان اسبق هرمزگان میان ۶

چهره‌نهایی

«مصطفی پورمحمدی زاده» متولد ۱۳۳۸ در قم سیاستمدار ایرانی است. او وزیر دادگستری در دولت اول حسن روحانی، وزیر کشور در دولت اول محمود احمدی نژاد، رئیس سازمان بازرسی کل کشور در زمان ریاست هاشمی شاهرودی بر قوه قضائیه بوده است.

پور محمدی هم‌اکنون مشاور رئیس قوه قضائیه و دبیرکل جامعه روحانیت مبارز است. او در فاصله سال‌های ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۵ دادستان انقلاب در استان‌های خوزستان، هرمزگان و خراسان [خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی] بود. پورمحمدی در سال ۱۳۷۰ رئیس اطلاعات خارجی شد. در سال ۱۳۸۱ رئیس گروه سیاسی اجتماعی دفتر رهبری شد.

پزشکیان تنها شانس اصلاح‌طلبان

مسعود پزشکیان متولد ۱۳۳۳ در استان آذربایجان غربی، سیاستمدار اصلاح‌طلب، نایب رئیس اول دهمین دوره مجلس شورای اسلامی بود. وی در دوره‌های نهم و هشتم نیز نماینده همین حوزه انتخابیه و همچنین در دولت هشتم وزیر بهداشت بود. او تنها گزینه مورد حمایت اصلاح‌طلبان است که صلاحیتش تأیید شده است. «استفاده از کسانی که علم و مهارت و تجربه دارند»؛ «پیگیری سیاست‌های کلی نظام» و «ایجاد امکانات عادلانه و فرصت‌های برابر و رفع تبعیض ناروا» از جمله وعده‌های او در زمان ثبت نام است. لازم به ذکر است که تبلیغات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری بعد از اعلام اسامی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد. براساس قانون بعد از اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها، مهلت تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری فوراً آغاز خواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:

مقدمات برگزاری انتخاباتی باشکوه در استان مهیا است



و بندرلنگه نقش مهمی در تحول و تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی در شرق و غرب استان ایفا خواهد کرد. کامرانی، افزود: استقرار کامل دانشکده پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی در شرق و غرب استان از اهمیت بسزایی برخوردار است و

این مهم مطالبه‌ای عمومی است و زمینه ساز جبران عقب ماندگی‌های گسترده حوزه بهداشت و درمان در این مناطق خواهد شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح کرد: استقرار کامل دانشکده پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی در شرق و غرب استان به منزله استقلال کامل حوزه بهداشت و درمان این مناطق با اعتبار و ساختار اداری مستقل خواهد شد که در نوع خود برای این مناطق زمینه ساز آینده روشنی در حوزه بهداشت استاندار استان، فرمانداران دو شهرستان میناب و بندرلنگه، ائمه جمعه، نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی در کنار وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی برای استقرار دانشکده پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی در این مناطق با رفع موانع احتمالی خواهند بود.

آن در جامعه زمینه ساز کاهش بسیاری از آسیب‌های اجتماعی است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره به در پیش بودن انتخابات چهارمین دوره ریاست جمهوری اضافه کرد: انتخابات ریاست جمهوری یکی از مهمترین انتخابات در کشور است و از اهمیت بسزایی برخوردار است. وی بیان کرد: مشارکت پررنگ در انتخابات ریاست جمهوری زمینه ساز افزایش اقتدار و صلابت کشور در عرصه‌های مختلف خواهد شد. کامرانی افزود: قوه مجریه از ارکان مهم اداره کشور است و مشارکت پررنگ در این انتخابات ضروری است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان ادامه داد: مقدمات برگزاری انتخاباتی باشکوه در هرمزگان مهیا است و همه نخبگان سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، علمی و هنری برای تشویق مردم جهت مشارکت در انتخابات مسئولیت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: موانع استقرار دانشکده پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی در شرق و غرب استان به ویژه اخذ مجوزهای لازم از سازمان امور استخدامی و سازمان برنامه و بودجه کشور مرتفع شود.

به گزارش امید ساحل، «احسان کامرانی»، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان در جلسه بررسی مسائل و مشکلات استقرار کامل دانشکده پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی در شرق و غرب استان با مرکزیت شهرستان‌های میناب و بندرلنگه با تبریک سالروز پیوند آسمانی حضرت امام علی (ع) و حضرت فاطمه (س) گفت: ازدواج نقش مهمی در ایجاد آرامش درونی برای انسان و باعث استحکام جامعه خواهد بود. وی افزود: ازدواج مورد تأکید ویژه دین مبین اسلام است و گسترش



مریم دهقان

رئیس بانک مرکزی آمریکا: اعتماد من به نزول تورم کم شده است آغاز دومینوی رکود



تازه‌ترین داده‌های اقتصادی آمریکا، نشانه‌هایی از کند شدن سرعت رشد اقتصادی را نشان می‌دهند. اگر این موضوع ادامه‌دار باشد و داده‌های اقتصادی همچنان ضعیف منتشر شوند؛ زمینه ایجاد رکود در قوی‌ترین اقتصاد دنیا فراهم می‌کنند.

با این حال هنوز صحبت از رکود عجولانه به نظر می‌رسد؛ اما باید هشیار بود. رصد اقدامات بانک مرکزی آمریکا در مواجهه با این موضوع می‌تواند دید خوبی از وضعیت اقتصادی آمریکا به ما بدهد. این موضوع از این حیث مهم است که در صورت بروز رکود در اقتصاد این کشور، پتانسیل سرایت آن به کل دنیا وجود دارد و می‌تواند برای جهان چالش‌ساز شود. برای بررسی بیشتر این موضوع و آشنایی با پارامترهایی که آلام رکود را فعال می‌کنند؛ به سراغ ابراهیم حاجی احمدی، تحلیل‌گر و کارشناس ارشد بازارهای مالی رفته‌ایم؛ تا در این خصوص با ایشان گفتگو کنیم.

این مقاطع همچنان بر اهداف تورمی متمرکز باشد.

چرا کاهش تورم تا این اندازه برای بانک مرکزی آمریکا مهم است؟

تورم بالا و نامتعرف، اثرات منفی متعدد اقتصادی و اجتماعی را موجب می‌شود که مهمترین پیامد آن، کاهش ارزش پول ملی است.

به دنبال این اتفاق، قدرت خرید مردم نیز کاهش پیدا می‌کند و نهایتاً باعث تنزل شاخص‌های رفاه اجتماعی می‌شود. از این رو بانک مرکزی ایالات متحده، به عنوان متولی اصلی سیاست‌گذاری در حوزه پولی و مالی مسئول ایجاد ثبات اقتصادی است. لذا مجموعه‌ای از اهداف برای کل اقتصاد نظیر تعداد افراد شاغل، سرعت رشد اقتصاد و کنترل تورم و... را دنبال می‌کند.

باتوجه به آخرین سخنرانی رئیس بانک مرکزی آمریکا، آیا ممکن است فدرال رزرو به دنبال افزایش نرخ بهره باشد؟
جروم پاول اخیراً با لحنی هاوکیش اشاره



در حال حاضر نرخ بیکاری در ایالات متحده همچنان نزدیک به کف تاریخی و در محدوده ۳٫۹٪ است؛ در حالی که در رکود ناشی از پاندمی کرونا در سال ۲۰۲۰ و بحران اقتصادی در سال ۲۰۰۸ ما به ترتیب شاهد نرخ بیکاری در محدوده ۱۵٪ و ۱۰٪ بودیم

کرد «اعتماد من به نزول تورم کاهش یافته است». همچنین با توجه به اجماع نظر اعضا کمیته بازار آزاد فدرال رزرو (FOMC) بانک مرکزی آمریکا، انتظار دارد نرخ بهره در پایان سال ۲۰۲۴ در محدوده ۴٫۶٪ باشد. البته بایستی توجه داشت در ارزیابی موضوع سیاست‌های آینده، فدرال رزرو طیف وسیعی از داده‌های اقتصادی را در نظر خواهد گرفت. از این رو به نظرمی‌رسد امسال شاهد کاهش

نرخ‌های بهره باشیم. با این وجود، احتمال است با توجه به چسبندگی تورم فراتر از هدف ترسیمی، فدرال رزرو برای فرود نرم با چالش‌های قابل توجهی مواجه شود. این چالش‌ها عمدتاً ناشی از افزایش هزینه‌ها در بخش مسکن و تمایل بهای انرژی برای سطوح قیمتی نسبتاً بالا است. به‌طوریکه پیش‌بینی می‌شود نفت تمایلی برای تثبیت در قیمت‌های زیر ۸۰ دلار از خود نشان ندهد. علت این موضوع را می‌توان در تداوم تنش‌های ژئوپلیتیک در سطح بین‌الملل، رویکرد اوپک پلاس در محدودیت عرضه نفت و حتی تعدیل دیدگاه FOMC مبنی بر کاهش سه پله‌ای نرخ‌ها در سال ۲۰۲۴ جستجو کرد.

آخرین داده‌های اقتصادی منتشر شده درباره سلامت اقتصاد آمریکا چه می‌گویند؟
بر اساس آخرین Economic Projection ایالات متحده در ماه مارس و مقایسه آن با پیش‌بینی‌های دسامبر فدرال رزرو، انتظار تولید ناخالص بالاتر، نرخ بیکاری کمتر و تورم خالص بالاتر وجود دارد. به طوری‌که

سیاستگذاران فدرال رزرو تورم PCE را به عنوان معیار ترجیحی فد جهت سنجش تورم، ۲٫۴ درصد در پایان سال ۲۰۲۴ بدون تغییر نسبت به ماه دسامبر پیش‌بینی می‌کنند. همچنین سیاستگذاران فدرال رزرو پیش‌بینی رشد تولید ناخالص داخلی ۲۰۲۴ را از ۱٫۴ درصد به ۲٫۱ درصد افزایش دادند و نرخ بیکاری را ۴٫۰ درصد پیش‌بینی می‌کنند.

با توجه به آخرین داده‌های اقتصادی چقدر احتمال وقوع رکود در اقتصاد آمریکا وجود دارد؟

آخرین گزارش فصلی GDP آمریکا به شکل ناامیدکننده‌ای کمتر از انتظارات منتشر شد و همزمان داده‌ها چسبندگی تورم را در این کشور نشان دادند. بر همین اساس اعضا، همچنان دستیابی به اهداف تورمی و نگه داشتن نرخ بهره در سطوح بالا تا رسیدن به هدف دو درصدی تورم را مد نظر دارند.

بنابراین در اوگ نگه داشتن نرخ‌های بهره، با یک رویکرد داده محور، برای مدت طولانی‌تر و پس از آن، کاهش نرخ با سرعت کم، بسیار محتمل‌تر از گزینه افزایش نرخ است. در صورتی که روند کاهش تورم از سر گرفته شود؛ یا شاهد تضعیف قابل توجهی در شاخص‌های مرتبط به بخش اشتغال باشیم؛ می‌توانیم آن را نشانه رکودی معنادار قلمداد کنیم.

این موارد ممکن است منجر به کاهش نرخ‌های بهره و حتی سیاست‌های انبساطی در آمریکا شود. اما فعلاً برای صحبت از رکود زود است زیرا هنوز نشانه‌های ملموسی از شکننده بودن و متزلزل بودن بازار کار وجود ندارد.

پیامد افزایش نرخ بهره برای اقتصاد آمریکا و به تبع آن اقتصاد جهانی چیست؟

بایستی توجه داشت در صورت جهش تورم و دور شدن فدرال رزرو از برنامه زمانبندی دستیابی به هدف تورمی و متعاقباً تداوم رویکرد مبتنی بر انقباض پولی، آن هم در شرایطی که نشانه‌هایی از کند شدن سرعت رشد اقتصادی متبلور شده است؛ ممکن است در نهایت شرایط بازار کار را نیز تضعیف کند.

این امر به عنوان یک نشانه مهم رکودی می‌تواند اقتصاد جهانی را تحت تاثیر منفی قرار دهد.

مدیر کل شیلات هرمزگان جهت بازسازی ذخایر میگو خبر داد؛

استقرار بیش از پنج هزار سازه زیستگاه مصنوعی در آب‌های هرمزگان

وی با بیان اینکه رها سازی بچه میگو یکی از راهکارهای موثر در تحقق شعار سال و اقتصاد مقاومتی است تصریح کرد: امید است بتوانیم امسال شاهد رونق بیش از پیش صید صیادان زحمتکش استان باشیم. مدیر کل شیلات هرمزگان گفت: هدف از این رها سازی حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان در دریا و پشتیبانی از جامعه صیادی کشور است و اکنون هرمزگان در زمینه رها سازی و بازسازی میگو در بین استانهای دیگر پیشرو است. جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.

آغاز عملیات اجرایی احداث سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در سه شهرستان جاسک، بندرلنگه و قشم، احداث و استقرار بالغ بر پنج هزار قطعه سازه زیستگاه مصنوعی در آب‌های استان هرمزگان و همچنین رها سازی بالغ بر ۳۰ میلیون قطعه بچه میگو و ماهی بومی در هرمزگان اشاره کرد. بارانی بچه میگوهای برنامه‌ریزی شده برای رها سازی را از گونه های بومی استان خواند و گفت: خوشبختانه عملیات رها سازی بچه میگو پس از پنج سال توقف، با حمایت استانداری و سازمان شیلات ایران و تلاش های مجموعه شیلات از محل اعتبارات ملی از سرگیری شد که نقش بسزایی در کاهش فشار بر ذخایر میگو آبهای استان دارد.



خوشبختانه با حمایت‌های سازمان شیلات ایران و استانداری هرمزگان مجموعه شیلات در راستای بازسازی ذخایر آبزیان اقدامات خوبی داشته است که از این میان می‌توان به

امنیت غذایی در ساحل روستای دورینی جزیره قشم انجام شد. مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره به اهمیت حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان به ویژه برای نسل آینده گفت:

مدیر کل شیلات هرمزگان از آغاز رها سازی ۳۰ میلیون قطعه بچه میگو با هدف بازسازی ذخایر میگو در آب‌های این استان خبر داد. به گزارش امیدساحل، مسعود بارانی اظهار داشت: این بچه میگوها در وزن ۲ گرم و با هدف کمک به بازسازی ذخایر میگو در دریا رها سازی شدند.

وی ادامه داد: این تعداد بچه میگو و ماهی بومی در هرمزگان همزمان با پنج استان کشور با حضور و بیناری معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران، معاونین آیزی پروری و صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان و مسوولان شهرستانی و سازمان منطقه آزاد قشم با هدف تولید و بهره برداری پایدار، بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان و تامین



بازسازی و تعمیرات سکوی حفاری سحر ۱ در شرکت ایزوایکو آغاز شد

بومی سازی ساخت دکل های دریایی



تکیه بر دانش داخلی محرک اقتصاد دریایی

مدیرکل ایزوایکو گفت: «با توجه به سیاست‌های دریا محوری و تأکیدهای رهبر انقلاب بر اقتصاد دریا محور، سعی کردیم گامی به جلو برداریم و با تکیه بر دانش داخلی توانستیم پیشرفت خوبی داشته باشیم ما به این مرحله رسیدیم که خدماتمان را پیش فروش می‌کنیم. در گذشته به دلیل اینکه شناورهای منطقه برای تعمیر به کشورهای جنوبی خلیج فارس مراجعه می‌کردند پیدا کردن کشتی برای تعمیرات در ایزوایکو سخت شده اما امروز با تکیه بر دانش داخلی توانسته‌ایم در منطقه پررنگ ظاهر شویم. در سایه فعالیت‌های که در بخش تعمیرات داشتیم جا دارد از کارفرمایانی که نیم‌نگاهی به خارج از کشور دارند بگوییم حفاری شمال را الگو واقع داده و بدانند که اعتماد به صنعت داخلی جواب خواهد داد، باید بتوانیم در کنار هم صنعت داخلی را تقویت کنیم.



زهرا شهکرمی

نشست خبری «سلمان ضربی» مدیرعامل ایزوایکو و «علی‌رضا سلمان زاده» مدیرعامل شرکت حفاری شمال در خصوص بازسازی و تعمیرات اساسی سکوی حفاری سحر ۱ با اصحاب رسانه ۲۰ خردادماه در کشتی‌سازی بندرعباس برگزار شد. پیش از نشست ضربی به همراه سلمان زاده از روند بازسازی این سکوی حفاری بازدید کردند، این سکوی حفاری بعد از ۱۳ سال فعالیت، هم‌اکنون برای تعمیرات به شرکت ایزوایکو داده شده بود. همچنین در این نشست به توانمندی سازندگان، تولیدکنندگان و صنعتگران داخلی در صنایع دریا محور تأکید شد.

بومی سازی بازسازی و تغییرات اساسی دکل در کشور

«سلمان ضربی» مدیرکل ایزوایکو عنوان کرد: «دکل سحر یک، ۱۳ سال به طور مداوم بر روی چاه‌های گازی و نفتی ما فعالیت کرد و از آنجایی که این سازه‌ها استراتژیک و موردنیاز هستند، به طور اصولی باید هر دو سال و نیم یک‌بار برای تعمیرات اساسی از چرخه عملیات خارج شوند، اما ترافیک کاری و نیاز عملیاتی به این دکل‌ها آن قدر زیاد است که فرصت خارج کردن دکل از سرویس برای تعمیرات اساسی مقدور نبود.

لازم به ذکر است که یکی از مهم‌ترین مشکلات وزارت نفت کمبود دکل است و کشور با کمبود ۲۰ فروند دکل مناسب برای حفاری و کارهای عملیاتی مواجه است. در سال‌های گذشته با تفاهماتی که با حفاری شمال داشتیم موجب شد نگاه ویژه‌ای به ساخت دکل‌های جدید داشته باشیم.

از آنجایی که راهی برای تأمین این دکل‌های از خارج کشور را نداشتیم، به ظرفیت‌های داخلی تکیه کردیم. ما تجربه‌های ساخت دکل در دریای خزر را داشتیم و این نقطه‌ی امیدی بود که این پروژه عملیاتی شود.

پیشتر دکل‌های استراتژیک در خارج از کشور مورد بازسازی و تغییرات قرار می‌گرفت؛ اما همکاری بین حفاری شمال و ایزوایکو موجب شد این صنعت بومی‌سازی شود؛ حفظ و نگهداری سرمایه ملی یک ضرورت است و با بومی‌سازی این روند مانع از خروج ارز از کشور شدیم.

هزینه‌ی ساخت این دکل‌ها به طور میانگین هشت تا ده میلیارد دلار برآورد می‌شود که برای تأمین آن به سرمایه‌گذار احتیاج داریم. کارفرمایانی که به هر دلیل به این دکل‌ها نیاز دارند به این نکته توجه داشته باشند که این زیرساخت در کشور وجود دارد و اعلام می‌کنیم که آمادگی پذیرش سفارشات هستیم.»



مدیرعامل

شرکت حفاری شمال:

دکل سحر یک، با ۱۳ سال

فعالیت نمادی

از تلاش حداکثری و توانمندی

سازندگان تولیدکنندگان

و صنعتگران داخلی است

اولویت ما، استفاده از صنعتگران بومی

«علی‌رضا سلمان زاده» مدیرعامل شرکت حفاری شمال در ادامه‌ی این نشست خبری گفت: «شرکت حفاری شمال

نیز در دستورکار قرار گرفت که به زودی مراحل ساخت آن‌ها شروع خواهد شد، این فعالیت‌ها در کنار فعالیت‌های فراساحلی و پروژه‌های نفتی و گازی است که در ایزوایکو در حال اجرا است.

ایزوایکو ۳۴۱ فروند کشتی ساخته و تحویل شده، اجرای ۱۷ پروژه در واحدهای بزرگ نفت و گاز و عملیات تعمیر و تحویل ۱۱ سکو را در کارنامه‌ی خود دارد.

همچنین ما تاکنون موفق شدیم یک هزار و ۹۶۵ فروند کشتی بزرگ و کوچک را تعمیر کنیم و اکنون می‌توان گفت که کشور در بخش تعمیرات بر خود متکی است هرچند راه برای پیشرفت بسیار است و باید خود را با فناوری‌های موجود و پیشرفته دنیا هماهنگ سازیم که این کار هم با همت سرمایه‌گذاران عملی خواهد شد.»

ایزوایکو پیشرو در فعالیت‌های فراساحلی

وی در انتها افزود: «در بخش ساخت هم پروژه‌های نوسازی خوبی را شروع کرده‌ایم. در آخرین بازدید که توسط وزیر صمت صورت گرفت نوسازی و ساخت شناورها



به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت حفاری غیردولتی کشور صاحب تجارب فراوانی در عرصه تولید و حفاری چاه‌های نفتی و گازی در کشور است. مجموعه شمال با دارا بودن تخصصی و متعهدترین کارکنانی که برای سالیان توانستند در عرصه حفاری چاه‌ها در صنعت نفت فعالیت کنند و همچنان به این خدمتشان ادامه خواهند داد. در این مجموعه فعالیت‌های مختلفی در حوزه مهندسی، تأمین کالا و تأمین تجهیزات نیز انجام می‌شود؛ ما در طول یک سال گذشته توانستیم نزدیک به ۶۵۰ میلیون یورو درآمد در پروژه‌های صنعتی و نفتی را از شرکت‌های مختلف نفتی کسب کنیم.

یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ما پروژه‌ی پارس جنوبی است و با حفر نه حلقه چاه در حال انجام است از آنجایی که این پروژه یک پروژه‌ی گازی است سعی داریم تا گاز موردنیاز کشور را تا حدودی تأمین نماییم. در حوزه‌های اکتشاف میدانی نفتی گازی هم فعال هستیم و امیدواریم بتوانیم با همکاری کارفرماها به نتایج خوبی برسیم.» وی در ادامه افزود: «دکل سحر یک با ۱۳ سال فعالیت نمادی از تلاش حداکثری و توانمندی سازندگان تولیدکنندگان و صنعتگران داخلی است. از همین رو اولویت اصلی ما استفاده از صنعتگران داخلی بود و بر همین مبنا شرکت ایزوایکو انتخاب شد. یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین مطالب در این حوزه به‌روزرشدن ناوگان‌ها برای بازدهی بهتر است. به‌واسطه‌ی تجربیات گذشته و تعمیر دکل سحر ۲، مذاکراتی با شرکت ایزوایکو داشتیم که منجر به عقد قرارداد با این شرکت شد. سکوی سحر یک بعد از سال‌ها خدمت‌رسانی مداوم و بدون وقفه در میدان‌های نفتی و گازی از عملیات جدا و بعد از بازسازی و تعمیرات که حدود دو ماه در نظر گرفته شده است و دوباره به چرخه تولید بازگردانده می‌شود.»